55 Posuisti in capite eius coronam de lapide pretioso. Corona capitis eius Christus est, dicente sapientissimo viro, quod filius sapiens corona sit matris suae. Et quis sapientior illo qui est Patris sapientia? Bene autem corona de lapide esse dicitur, quia in Novo et Veteri Testamento nomine

60 lapidis Christus significatur. Dicitur enim lapis, propter potentiam, pretiosus propter gloriam. Quae utraque psalmista complexus, breviter ait: *Dominus virtutum ipse est rex gloriae*. Quia Dominus virtutum, ideo lapis; quia rex gloriae, pretiosus. Nihil vero lapide fortius, nihil gloria

65 pretiosius est.

Habes ergo, o beata, gaudium tuum; impletum est desiderium tuum, et Christus corona capitis tui attulit tibi caeli principatum per gratiam, regnum mundi per misericordiam, inferni subiugationem per vindictam. Ille tibi

70 ab inferis victor ascendit, ille contrivit portas aereas, et vectes ferreos confregit. Inferni munitiones obtinuit et capita draconis allisit. Dedit hostium tuorum strages innumeras et principem lacu religavit, occidit mortem et mortis auctorem proiecit in vinculis. Catenis igneis auctor

75 ille mortis religatus est.

Inde eduxit suos de tenebris et vincula eorum dirupit. Animas iustorum omnium ambulantes in lumine vultus eius et in nomine eius exultantes associavit sibi; in iustitia eius exaltatae sunt, quae propter iniustitias suas humiliabantur. Solus fuit in transitu ad inferos Dominus

51-55 Ps. 20,2-4 || 60 Ps. 117,22; Matth., 21,42 || 62-63 Ps. 23,19 || 70-71 Ps. 106,16 || 77-78 Ps. 88,16-17

54-55 quoniam... pretioso om. B || 62 complexus breviter ait: breviter complexus ait A complexus est dicens B || 66 impletum est desiderium tuum om. F

**Le Christ,  
couronne  
de Marie.**

Seigneur, dans ta force, elle s'est grandement réjouie, et ton secours lui a causé une vive allégresse. Tu lui as accordé le désir de son cœur, et tu ne l'as pas frustrée de la prière de ses lèvres parce que tu l'as prévenue de douces bénédictions. Tu as posé sur sa tête une couronne de pierre précieuse. La couronne de sa tête, c'est le Christ, selon la parole du grand sage: « Un fils doué de sagesse est la couronne de sa mère. » Y eut-il jamais plus sage que celui qui est la Sagesse du Père? Et c'est bien une couronne de pierre, puisque dans l'Ancien et le Nouveau Testament, le Christ est désigné sous le nom de pierre: pierre à cause de sa puissance, et pierre précieuse à cause de sa gloire. Le psalmiste a réuni ces deux aspects en disant brièvement: « Le Seigneur des armées, c'est lui le Roi de gloire. » Il est pierre, parce que Seigneur des armées; il est pierre précieuse, parce que Roi de gloire. Rien de plus fort que cette pierre, rien de plus précieux que cette gloire.

**Marie partage  
la victoire  
de son Fils.**

O bienheureuse Vierge, tu es donc en possession de ta joie. Ton désir est accompli; et le Christ, couronne de ta tête, t'a apporté la souveraineté du ciel par la grâce, la royauté du monde par la miséricorde, la domination sur l'enfer par la vengeance. Pour toi, il est monté, victorieux des enfers, il a brisé les portes d'airain, il a rompu les barres de fer, il s'est emparé des forteresses de l'enfer, il a écrasé les têtes du dragon. De tes ennemis, il a fait un immense carnage; il a attaché dans la fosse le prince des enfers. Il a tué la mort et il a mis aux fers l'auteur de la mort. C'est avec des chaînes de feu que cet auteur de la mort a été lié.

Ensuite, il a retiré les siens des ténèbres et il a rompu leurs liens. Il s'est associé les âmes de tous les justes marchant à la lumière de son visage et exultant en son nom. Elles ont été exaltées dans sa justice, elles qui avaient été humiliées pour leurs injustices. Dans son passage aux enfers, le Seigneur Jésus fut seul, ainsi que l'a chanté David

Jesus, sicut ex persona illius David cecinit, dicens : *Singulariter sum ego, donec transeam*. Solus in ingressu, sed in egressu minime solus, quia innumera sanctorum millia secum reduxit. Cecidit in terram et mortuus est, ut fructum multum afferret. Deposuit se in semente, ut humanum genus colligeret in segete.

Felix alvus Mariae, in qua semens ista coaluit. Felix cui dictum est : *Venter tuus ut acervus tritici vallatus liliis*. Annon ut acervus tritici venter eius, qui grano illo intumuit, quo omnis renatorum seges excrevit ? In fonte quippe baptismatis peccatis in nobis ipsis mortui, per lavacrum regenerationis Christo renascimur, ut ei vivamus qui pro omnibus mortuus est. Unde Apostolus ait : *Quotquot in Christo baptizati estis, Christum induistis*. Ergo ex uno grano multae segetes, et ex alvo virginis granum illud. Ideo acervus nominatur vi seminis non numerositate, virtute non pluralitate.

Liliis namque vallatus dicitur, eo quod uteri materni perennis integritas Scripturae sacris eloquiis approbetur. Quid enim sunt aliud divina eloquia nisi quadam lilia emanantia candorem puritatis, et gratum spirantia odorem suavitatis. Hinc est quod Verbum Patris et sapientia, candor lucis aeternae nominatur. Et de divinis eloquiis per Psalmistam dicitur : *Eloquia Domini eloquia casta, argentum igne examinatum, probatum terrae, purgatum septuplum*.

Nam de odore scriptum est in Canticis : *Curremus in odorem unguentorum tuorum*. Vox est adolescentularum